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Motion av Annika Elmlund (M) om att upptäcka 
och åtgärda otrygghet på utsatta platser 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/1219 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:  
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 
som svar på motionen.  
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden för beredning. 
Remissen avser en motion av Annika Elmlund (M) om att upptäcka 
och åtgärda otrygghet på utsatta platser. Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning har yttrat sig i ärendet och föreslår till nämnden 
att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 

Bakgrund 
Annika Elmlund (M) har inkommit med en motion om att upptäcka 
och åtgärda otrygghet på utsatta platser. I motionen föreslås att 
stadsdelsnämnderna ges i uppdrag att identifiera de områden och 
utsatta platser i Stockholms stad som upplevs som otrygga samt att 
staden tar fram ett åtgärdsprogram/handlingsplan för hur man  
bäst ska trygga dessa utsatta platser som också involverar 
civilsamhälle och näringsliv. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått 
motionen på remiss från kommunstyrelsen tillsammans med 
Bromma stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, Fastighetsägarna i 
Stockholm och Stockholms handelskammare. Remisstiden sträcker 
sig till 2024-03-21, förvaltningen har bett om och fått anstånd till 
2024-03-22.  

Ärendet 
I motionen lyfter Annika Elmlund (M) fram att det finns en mängd 
otrygga platser i Stockholm. Det kan vara trappor, gator och tunnlar 
som är mörka eller ligger undanskymda. Trots att de ligger centralt 
kan de ändå kännas otrygga, speciellt kvällstid. För att öka 
tryggheten behöver dessa specifika platser och tidpunkter där 
människor känner sig som mest utsatta kartläggas. Mycket talar för 
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att otrygghet snarare är kopplat till specifika platser än hela 
områden. Genom att i detalj kartlägga var människor är otrygga och 
vad som kännetecknar dessa platser kan staden genomföra mer 
effektiva insatser för att minska otryggheten. Stockholm stad 
behöver enligt motionären identifiera otrygga platser och ta fram en 
handlingsplan för hur vi genom förhållandevis enkla åtgärder kan 
göra dem trygga och säkra både dag och kvällstid. Staden ska inte 
ensam möta utmaningarna med de otrygga platserna som finns i 
Stockholm utan näringslivet och civilsamhället bör också involveras 
i arbetet framgent.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och 
stadsutveckling. Förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 
behandlade ärendet 2024-03-14. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Att känna sig trygg är en prioriterad fråga för Stockholms stad. 
Stora delar av stadens verksamheter samverkar och är avgörande för 
att öka tryggheten. Förskola, skola, socialtjänst, stadsutveckling och 
riktade insatser medverkar till att öka den upplevda tryggheten och 
för att förebygga brott i Stockholm. Ett av sätten som Stockholms 
stad mäter trygghet på är trygghetsmätningen som är en 
enkätundersökning om utsatthet för brott, upplevelser av 
ordningsstörningar och upplevelse av trygghet eller oro för att 
utsättas för olika typer av brott.  
 
Stadsdelsförvaltningen och polisen tar varje år fram en lokal 
lägesbild där otrygghet och brottslighet i stadsdelens olika områden 
framgår. Lägesbilden är även en del av de lokala 
samverkansöverenskommelserna som tecknas mellan 
stadsdelsförvaltningarna, polisen, utbildningsförvaltningen samt 
trafikkontoret.  
 
Stadsdelsförvaltningen arbetar med de platser som identifieras som 
otrygga genom exempelvis platssamverkan och platsaktivering. Det 
sker genom olika forum som lokala brottsförebyggande råd samt 
samverkansstrukturen Skarpnäckslyftet där lokala aktörer möts 
varannan vecka för att arbeta med lokala frågor gällande trygghet. I 
Skarpnäckslyftet ingår bland annat stadsdelsförvaltningen, 
Stockholmshem, Polisen, stadens mobila ordningsvakter, Stiftelsen 
på rätt väg, Nytida, MTR mfl.  
 
Stadsdelsförvaltningen har även ett samarbete med Stiftelsen på rätt 
väg som ett antal kvällar i veckan rör sig i Bagarmossen och 
Skarpnäck och utifrån sina observationer skriver rapporter om 
otrygga platser eller iakttagelser av avvikande händelser.  
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Under hösten 2023 anställdes två fältassistenter som rör sig ute och 
även de rapporterar in händelser och platser utifrån sina 
observationer.  
 
Rapporterna som inkommer ligger till grund för vidare analys som 
görs både inom övergripande BRÅ, av säkerhetssamordnare samt 
även genom att de läggs in i kartverktyget PointSurvey och där syns 
som markeringar på kartor vilket gör att det över tid går att se vilka 
hotspots och otrygga platser som rapporteras in.   
 
Stadsdelsförvaltningen anordnar varje år ett trygghetstorg i en av 
stadsdelarna i området. Det är ett tillfälle för aktörer att tillsammans 
möta invånarna och diskutera trygghetsfrågor. Därutöver genomför 
stadsdelsförvaltningen och Polisen trygghetsvandringar två gånger 
per år. De görs på platser som rapporterats in som otrygga för att ta 
reda på vad som kan åtgärdas. Med på trygghetsvandringarna finns 
aktörer som har mandat att genomföra trygghetsskapande åtgärder. 
Även boende och företagare bjuds in att delta och kan delge sina 
synpunkter och visa på platser som de upplever som otrygga. Under 
trygghetsvandringen hösten 2023 deltog bland annat unga tjejer och 
seniorer för att visa på platser som de upplever som otrygga i sitt 
närområde. 
 
I Stockholms stads budget finns medel avsatta för investeringar i 
trygghetsskapande åtgärder. Investeringarna ska vara i den fysiska 
miljön dit allmänheten har tillträde som gator, torg och parker. 
Stadsdelsförvaltningen har bland annat sökt och beviljats 
investeringar för att anlägga en hundrastgård, förstärka belysning i 
samband med parkupprustning och för utsmyckning av gångtunnlar.  
 
Förvaltningen anser att de metoder och verktyg som staden har idag 
för att kartlägga och åtgärda otrygghet är adekvata och att det är 
respektive förvaltning eller bolag i staden som är bäst lämpade att 
genomföra trygghetsskapande åtgärder. I de fall flera förvaltningar 
och/eller bolag är berörda samverkar stadsdelsförvaltningen med 
dessa.  
 
Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  
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